2018年 5月 31日

株式会社山陰合同銀行

『しまね大学発・産学連携ファンド』第 4号案件

～バイオベンチャー企業「株式会社 mAbProtein」へ 1億 5千万円の出資～

 山陰合同銀行（頭取 石丸 文男）では、島根大学発のベンチャービジネスを資金と経

営の両面でサポートする目的で設立した「しまね大学発・産学連携ファンド（設立 2015年

1月 1日）」の第 4号案件として、本日、バイオベンチャー企業である「株式会社 mAbProtein

（マブプロテイン）（代表取締役社長 本間 良夫）」に対し、1億 5千万円を出資しました。

つきましては、2018 年 6 月 8 日に、島根大学において下記の通り記者会見を行うこととな

りましたのでお知らせします。

 当行は、2014 年 12 月 19 日付で島根大学と締結した「大学発ベンチャー等支援に関する

協力協定書」を契機に、島根大学が保有する特許などの知的財産や研究成果を活用したベ

ンチャービジネス支援を積極的に行ってまいりました。

 これからも当行は、ファンドを活用した産学連携活動により、新たなビジネスに挑戦す

る大学発ベンチャーを支援し、地域における新産業の創造、雇用の創出による地域経済の

発展・活性化に注力してまいります。

記

【記者会見】

【出資先の概要】

日 時 2018 年 6 月 8 日（金） 15：00～16：00

会 場 島根大学本部棟 5 階大会議室（島根県松江市西川津町 1060）

出席予定者

（敬称略）

株式会社 mAbProtein       代表取締役社長     本間 良夫

国立大学法人 島根大学      学長          服部 泰直

株式会社 地域経済活性化支援機構 代表取締役社長     今井 信義

株式会社 山陰合同銀行      代表取締役専務執行役員 山崎 徹

商  号 株式会社 mAbProtein

所 在 地 島根県出雲市塩冶町 89-1（島根大学医学部内）

代 表 者 代表取締役社長 本間 良夫（島根大学医学部 特任教授）

設 立 2018 年 3 月 20 日

事 業 内 容
島根大学医学部の浦野 健 教授の研究シーズを活用した

抗体を用いた研究試薬・診断薬・医薬の研究開発・製造販売

（次頁へ続く）

【ファンドの概要】

以 上

名  称 しまね大学発・産学連携ファンド

ファンド総額 10 億 2 千万円

投 資 対 象 ①島根大学の研究シーズを基に起業する事業体

②島根大学の研究シーズを技術移転し事業化を図る既存企業

出 資 者 山陰合同銀行

ごうぎんキャピタル

REVIC キャピタル

フ ァ ン ド

運 営 者

REVIC キャピタル

ごうぎんキャピタル

設 立 日 2015 年 1 月 1 日